Câmara Municipal de Carandaí
Praça Barão de Santa Cecília, 68 - 4º andar - 36280-000

Carandaí/MG -  Telefax: (32) 3361-1501 - 3361-2097
camaracarandai@ymail.com

INDICAÇÃO Nº 154/2013

ASSUNTO: NECESSIDADE DE ADESÃO DO MUNICÍPIO AO PROGRAMA

NACIONAL DE HABITAÇÃO RURAL-PNHR

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo solicitação de moradores do nosso Município, sugiro a adesão do

Município de Carandaí ao Programa Nacional de Habitação Rural - PNHR, conforme folder

anexo.

Sugiro, também, a conscientização da população para que os interessados

verifiquem e busquem os seus direitos, em busca de uma moradia digna, que é o sonho de muitas

famílias brasileiras.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 9 de setembro de 2013.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-